
261
DOM/ES - Edição Nº2.531

quarta-feira, 12 de Junho de 2024

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°016/2024

A Secretária Municipal de Saúde no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialidades a Lei Federal n°14.133/21, 
amparado no parecer exarado pela Procuradoria 
Jurídica, resolve:
01- Autoriza a contratação nos seguintes termos:
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b) Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de MANUTENÇÃO DE 
EXTINTORES para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde, Unidade Mista de Internação e as Unidade do 
município de Mucurici/ES.
c) Empresa Vencedora: GABRIEL LITTIG LOPES 
inscrita sob CNPJ n° 31.332.842/0001-74
d) Valor Total da despesa: GABRIEL LITTIG 
LOPES no valor de R$3.565,00 (três mil quinhentos 
e sessenta e cinco reais).
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação, em cumprimento o Art.72, Parágrafo 
único da Lei Federal n°14.133/2021.
ID CidadES Contratações n° 
2024.049E0500001.09.0020
Mucurici/ES, 05 de junho de 2024.

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1337568

Ata Registro de Preço

EXTRATO
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024/FMS

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MUCURICI/ES.
CONTRATADO: AUTO DIESEL SÃO CRISTOVÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 25.895.533/0001-00
OBJETO: Aquisição de peças e acessórios originais 
de primeira linha para manutenção dos veículos leves 
e pesados da frota do Fundo Municipal de Saúde de 
Mucurici/FMS.
Valor Estimado R$: 70.000,00 (Setenta mil reais).
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP 006/2023/
FMS.
ID CidadES TCE/ES: 2023.049E0500001.02.0002
Mucurici-ES, 03 de junho de 2024

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1338047

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova 
Venécia

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA
DISPENSA ELETRÔNICA

Nº 007/2024
PROCESSO Nº 596906/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2024.052E0500001.09.0008

Objeto: Aquisição de equipamentos e ferramentas.

Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://
bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura: 18/06/2024
Horário máximo de recebimento da proposta: 
08h30min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 09h00min (Horário 
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos 
endereços eletrônicos www.bll.org.br e www.
novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/
ou obtido através do e-mail licitacao@novavenecia.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de 
Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, 
Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos dias 
úteis, no horário de 07h00min às 13h00min.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia/ES, 11/06/2024

JOICE JUCELIA FAVERO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Protocolo 1338213

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL DE 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024

ID TCES: 2024.009E0100001.01.0015
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de seu Agente de Contratação/
Pregoeiro, designado pela Portaria SAAE-ARA Nº 
146/2023, torna público para o conhecimento 
dos interessados que está SUSPENSO o Edital de 
Concorrência Eletrônica nº 004/2024, cadastrado na 
plataforma da BLL - Compras (Bolsa de Licitações 
do Brasil) - www.bll.org.br <http://www.bll.org.
br>, cujo objeto é RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL, 
IMPERMEABILIZAÇÃO, PINTURAS E DEMAIS 
REFORMAS CIVIS DOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA 
TRATADA, com data de abertura das propostas no 
dia 13/06/2024. Tal suspensão objetiva a análise dos 
Pedidos de Esclarecimentos. A nova data da seção 
pública será informada através dos mesmos meios 
de divulgação utilizados anteriormente. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone 
(27) 3256-9409 ou através do e-mail: licitacao@
saaeara.com.br.
JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA Agente de 
Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1337917


